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[Landbrugsministeren.] 
dene mod den store Produktion, og at jeg 
ved Møder omkring i Landet var gaaet mod 
denne Opfattelse. Det er rigtigt. Jeg er- 
indrer, at det ærede Medlem og jeg har 
været til Stede ved Møder, h vor jeg har ad- 
varet mod den Pinstrup'ske Opfattelse, og 
dér har det ærede Medlem givet mig Til- 
slutning, han var fuldkommen enig med mig 
i den Opfattelse, at det var forkert af Pin- 
strup at fremsætte en saadan Advarsel, 
og at det vilde være uklogt af Landmændene 
-at følge den Opfordring, Pinstrup rettede 
til Landbruget. Det forbavser mig derfor 
noget, at det ærede Medlem nu vil bebrejde 
mig, at jeg ikke i Tide har advaret mod en 
saadan stor Produktion, som han og jeg 
dengang var fuldkommen enige om var 
rigtig og klog, og jeg tvivler om, at det 
ærede Medlem ikke i' Dag vil være enig 
med mig i, at det var et rigtigt Standpunkt. 

Det ærede Medlem Hr. Koefoed be- 
klagede min Stilling til de Ønsker, der 
angaaende Ændringer i Kødloven var frem- 
sat fra de bornholmske Landboforeningers 
Side 홢 det ærede Medlems Udtalelser findes 
Sp. 917. Jeg udtalte under Behandlingen 
af dette Lovforslag, at jeg vilde være villig 
til at forhandle i Udvalget om saadanne 
Ændringer, hvis jeg fandt Tilslutning fra 
anden Side; men hverken det ærede Medlem 
Hr. Koefoed eller det Parti, han tilhører, 
har under Udvalgsbehandlingen eller se- 
nere under Lovforslagets Behandling fore- 
slaaet en eneste Ændring, der imødekommer 
de Ønsker, han bagefter bebrejder mig, 
at jeg ikke var gaaet med til. Hvis det 

홢 ærede Medlem selv havde fastholdt, sine 
Ønsker gennem Ændringsforslag og kunde 
have faaet sit Parti til at gaa med til at 
stille saadanne Ændringsforslag, vilde det 
ærede Medlem sikkert ogsaa fra min Side 
have fundet Imødekommenhed. 

Det ærede Medlem Hr. Victor Larsen 
spurgte mig om Indførselen af Hvede her 
til Danmark fra Frankrig. Det ærede 
Medlem spurgte, om vi for saadan Indførsel 
havde faaet Kompensation med Hensyn 
til Udførsel af andre Varer. Det ærede 
Medlem var imod, at man indfører Korn 
her til Danmark i det Omfang. Det ærede 
Medlem ved jo sikkert, at jeg har en anden 
Opfattelse, og at den Opfattelse, jeg har, 
deles af mindst lige saa mange, maaske be- 
tydelig flere, inden for Landboernes Kreds 
end hans Opfattelse. Vi har den Opfattelse, 
at det er nødvendigt for os at indføre Korn 
som Raastof i Landbrugets Produktion, og 
at det naturligvis for de Landmænd, som 
maa indføre dette Raastof, er formaals- 

tj enligt og ønskeligt, at faa det indført 
til de lavest mulige Priser. Det er derfor 
heller ikke Praksis, at man giver Valuta- 
attester til Indkøb af Korn fra Udlandet 
til Indkøb i bestemte Lande, idet enhver 
frit har Lov til at købe det Korn, som man 
faar Tilladelse til at indføre, hvor han kan 
købe det billigst, og der er naturligvis heller 
ikke i dette Tilfælde truffet anden Beslut- 
ning. 

Hvis man skal imødekomme det ærede 
Medlem og have en anden Ordning paa 
dette Omraade, maa man formodentlig 
have en Korncentral. Jeg synes jo ellers, 
jeg plejer at høre fra det ærede Medlem og 
fra hans Parti, at man ønsker at komme 
bort fra disse Ordninger. Men det er maaske 
kun, naar det passer en, at man har det 
Ønske; naar det modsatte passer dem, øn- 
sker man dette! 

Det ærede Medlem spurgte mig, om 
man ikke kunde faa offentliggjort de for- 
skellige Regnskaber, som maa foreligge 
angaaende de forskellige Ordninger, der er 
gennemført fra Landbrugsministeriet, Smør- 
ordningen, Kornordningen o. s. v. Jeg skal 
sige til det ærede Medlem, at disse Regn- 
skaber revideres af statsautoriserede Revi- 
sorer, de bliver sendt til Finansministeriet, 
og der er, Adgang for Hovedrevisoratet til 
at revidere dem ligesom andre Regnskaber 
inden for Statsadministrationen, og jeg 
kan love, at det ærede Medlem skal faa Ad- 
gang til at se disse Regnskaber lige saa meget 
og lige saa ofte, han lyster det, i Landbrugs- 
ministeriet, naar de foreligger fra de for- 
skellige Udvalg, som har med Administra- 
tionen af disse Sager at gøre. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
De ærede Medlemmer Hr. A. C. Mortensen, 
Larsen (Bjerre) og Fr. Andersen (Holbæk A.) 
har omtalt Plejerpersonalets Arbejdstid paa 
Statens Sindssygehospitaler. Naar man i 
sin Tid normerede Arbejdstiden til mere end 
8 Timer for disse Plejere og Sygeplejersker, 
var det, fordi man mente, at deres Arbejds- 
tid ikke var effektiv. Det er muligt, at  For- 
holdene har forandret sig siden, saaledes at 
en Nedsættelse af Arbejdstiden vil være 
paakrævet; Spørgsmaalet undersøges nu af 
den nedsatte Kommission, og saa snart den 
har endt sit Arbejde, vil Ministeriet tage 
Stilling til Sagen. 

Det ærede Medlem Hr. M. K. Sørensen 
fandt, at  Vurderingen til Ejendomsskyld 
ikke frembringer det rigtige Resultat, idet 
der stadig er en betydelig Forskel mellem 
Ejendomsskyldværdien og Handelsværdien. 
Ligeledes mente det ærede Medlem, at 


